La falta de contestación de los proponentes comportará su desistimiento.
(Art. 52º R.C.)

32°) Previa a la Adjudicación de la propuesta cuyo monto supere el indicado en el artículo 64º inciso 1) de la
Ley de Administración Financiera y Control - pesos ciento diez millones ($ 110.000.000.-), se deberá
cumplimentar en un término de cinco (5) días constituyendo a favor del Estado Provincial una Garantía no
inferior al 15% de la adjudicación en sustitución de la Garantía de Oferta dentro de las formas previstas en el
Artículo 25º del Reglamento de Contrataciones de la Ley 2141.